Cu această ocaziune se aduce la cunoștință neguțătorilor români că transitul rimătorilor de provenință română, prin Austria ca și prin Rusia, pentru Germania, nu e practicabil; intrarea rimătorilor fiind interzisă de guvernul imperial al Germaniei la granița austro-ungară și rusă. „Monit. ofic.“

## Din public.

(Mulțămită publică.) La petrecerea cu joc arangiată de mai mulți tineri români la 3/15 Aprilie 1885 în sala dela „Împăratul romanilor“ au intrat 188 fl. și erogațiuni 118 fl.

A rămas deci un venit curat de 70 fl., care cu ziua de ași s'a administrat comitetului Reuniunii române de cântări din Sibiu.

Cu această ocaziune au intrat ca suprasolviri:

1. Dela Escelenția Sa Domnul arhiepiscop și metropolit Miron Romanul .